
＜一般㈳住宅長期支援センター＆一般㈳関西建築業協議会 見学会＞ 
 

施主こだわり設計「木造共同住宅」吹田市新築工事 

完成見学会(ZOOM でライブ中継有り) 
 

拝啓 秋冷えの候 ますますご清栄の段 お喜び申し上げます。 

日頃は、当支援センターにご参画賜り、厚く御礼申し上げます。 
当センターは、コロナ禍で 3月～6月まで勉強会やセミナー、見学会等の開催が一部中止と

なり、皆様にはご迷惑をおかけいたしました。しかし 7月大阪会場で住宅メンテナンス診断

士講習会を開催し、徐々に勉強会等の活動を再開しているところです。 

さて、大阪府吹田市内で着手されている当会員㈱住まい工房集様の工事について、所有者

様のご厚意で、入居前に見学できることになりました。 

 

吹田市泉町に新築された環境調整空間として作られた共用廊下を持つ 4 室木造共同住宅です。 

特徴は・・ 

① 外壁ソトン壁、軒天を杉板と自然素材でうまく組み合わせたシンプルな外観 

② 各室の入口を 共用廊下を介して配置することで、外部からのプライバシーを確保 

③ 威圧的な建物に見えないように街に配慮した外観 

④ 1 階と 2 階の部屋の質を大きく変化させたメゾネット形式の内部空間 

 

つきましては、「木造共同住宅完成見学会」を実施しますので、住宅長期支援センター会員

の皆様、及び関西建築業協議会会員の皆様にご参加いただきたく、ご案内申し上げます。 

遠方の方も、ライブ中継にご参加いただけますので、是非皆さまのご参加をお待ち申し上げます。 
 

■日 時：令和２年 10 月 21 日（水） 午後 2 時 ～3 時半 

■会 場： 大阪府 吹田市泉町   （阪急千里線 豊津駅近く） 

■集合場所＆時間：会場前へ現地集合 ／午後 1 時 50 分 

 詳細は、お申し込み後 別途ご案内申し上げます。 

主  催：一般社団法人 住宅長期支援センター、一般社団法人 関西建築業協議会 

問合せ先：事務局 小倉 TEL：06-6941-8336 

 
締切 10/19            ＦＡＸ返信：06-6941-8337 
施主こだわり設計木造共同住宅 完成見学会     

令和２年（2020 年）10 月 21 日（水曜） 午後 2:00～3:30 
出席の場合は↓いずれかに〇 

□出席  ・現場参加   ・ライブ中継参加 

□欠席 
      
貴社名                お名前                

 
ＴＥＬ                ＦＡＸ                
 
メールアドレス：                               


